ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:               /UBND-QLĐT
V/v triển khai thực hiện các Thông tư

của Bộ Giao thông vận tải; số

05/2023/TT-BGTVT ngày 27/4/2023

sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Thông tư liên quan đến lĩnh vực vận

tải đường bộ, phương tiện và người

lái; số 06/2023/TT-BGTVT ngày

12/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Thông tư liên quan đến

quản lý, khai thác, sử dụng, bảo trì và

bảo vệ đường bộ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố;

- Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố;

- Giám đốc Ban Quản lý khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng;

- Các chủ đầu tư.

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa nhận được Văn bản số 2840/SGTVT-

QLVT ngày 19/5/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc triển khai Thông tư số

05/2023/TT-BGTVT ngày 27/4/2023; số 2856/GTVT-QLGT ngày 22/5/2023 về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12/5/2023 của Bộ

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan đến

quản lý, khai thác, sử dụng, bảo trì và bảo vệ đường bộ.

Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố; Giám đốc

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ

đất thành phố, Giám đốc Ban Quản lý khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, các

chủ đầu tư cập nhật, triển khai các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải

- Thông tư số 05/2023/TT-BGTVT ngày 27/4/2023 về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, phương tiện

và người lái; thông tư có hiệu lực từ ngày 15/6/2023.

 - Thông tư số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Thông tư liên quan đến quản lý, khai thác, sử dụng, bảo trì và bảo vệ

đường bộ; thông tư có hiệu lực từ ngày 01/7/2023.

2

2. Nội dung Thông tư nêu trên được đăng tải tại cổng thông tin điện tử của

Bộ Giao thông vận tải (http://www.mt.gov.vn/vn) và Website của Sở Giao thông

vận tải (http://www.sgtvt.thanhhoa.gov.vn). Trong quá trình thực hiện nếu có

khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị có ý kiến bằng văn bản gửi về phòng

Quản lý đô thị để tổng hợp, báo cáo Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND TP (b/c);

- Phòng QLĐT;

- Lưu: VT,QLĐT(Đức).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		Anhhd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T14:38:10+0700

		hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T14:39:08+0700

		2023-05-29T15:04:31+0700

		2023-05-29T15:04:42+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T07:11:25+0700